78 Cf. nota supra, 38.

79 Cf. nota supra, 39.

doctrinae istorum, possemus fluctuare omni vento doctrinae sequendo quamcumque doctrinam vellemus. Ideo tenemur simpliciter stare doctrinae istorum, et ita non erimus fluctuantes sicut parvuli nec decipiemur ab haereticis. Intelligitur autem non de doctrina cujuslibet istorum per se, quia ille posset errare, sed de omnibus simul sumptis, quia Apostolus ibi omnes nominavit. Illi enim, quos ibi nominavit, sunt omnes partes Ecclesiae ministeriales, id est, quibus solis incumbit onus, et tradita est potestas docendi, et definiendi in fide, et extra illos, licet sint aliae partes Ecclesiae, nullae tamen sunt ministeriales, id est, quibus sit commissum ministerium docendi, et praesidendi, sed quibus manet necessitas obediendi et credendi quidquid isti dixerunt.

[70] Est ergo inter omnes articulos fidei primus, et major, et majoris necessitatis, scilicet, universalem Ecclesiam non posse errare. Et ipse tangitur in symbolo Apostolorum, cum dicitur: Sanctam Ecclesiam Catholicam. Si tamen Ecclesia posset errare circa fidem, esset aliquando Ecclesia non sancta, et sic iste articulus esset falsus, quod est impossibile. Est etiam iste articulus major, quam ceteri, quia est sicut fundamentum, vel sicut principium respectu conclusionum. Nam si quis erraret circa omnes alios articulos, utpote, quia diceret Christum non esse Deum, nec natum de Virgine, et sic de ceteris, et non erraret in isto articulo de Ecclesia universali, erit error suus reparabilis, quia cum crederet Ecclesiam non posse errare, cum illa assereret sibi hoc, sequeretur necessario, quod deberet credere omnia esse vera. Si tamen quis credat ceteros articulos, et istum neget, tota fides peribit. Quia si ego credam potuisse Ecclesiam universalem errare, dubitabo, an Evangelia sint vera, et dicam, quod quando Ecclesia recepit ista quatuor Evangelia, et repudit omnia alia, quod forte erravit, scilicet, quia alia essent vera, et ista falsa. Et sic de omnibus libris Scripturae, et tunc tota fides periit. Non manet ergo fides, nec fidei fundamentum admodum si non credamus Ecclesiam universalem non posse errare.

Dicendum igitur, quod qui non credit Ecclesiam universalem non posse errare, non credit in Christum; imo nihil credit de novo, nec de veteri testamento; nec intelligit quid sit fides, nec unde veniat certitudo ejus. Cum autem stet, Ecclesiam non posse errare, tenebimur sequi eam in omnibus determinationibus suis, et erimus certi, quod sequendo eam, non errabimus. Istud est valde rationabile. Nam si juxta Aristot. Lib. 7 Ethicorum cap. ultimo, fama, quam multi populi famant non omnino per-